collocatur pridie kalendas martij: ubi claris virtutum signis effulget.

De sanctis ducentis et septuaginta duobus martyribus. Cap. clvii.

Aceti et septuaginta

duo martyres rome sub claudio passi sunt: quos primo pro christi nomine ad arenam fodendam damnatos iussit claudius ut foras muros pro te salarie in amphitheatro mitterent: ibique sagittis militum interficerent. Quod audientes marinus cum filiis suis audifax et abachuch: ut in eorum passione habef. xiiii. kalendas februarj: illuc accesserunt iohanne presbytero secum assumpto: ut sanctorum corpora sepeliret. Et inveniunt ipsa signa superposita. Tunc exiit se ceperunt corpora subtrahere: et sepelire quod quod et ipsis potuerunt: que et ibidem sub claudio cucumeris res condiderunt. Cetera vero igne consumpta sunt: Qui passi sunt kalendas martij.

De sancto Verulano episcopo. Cap. clviii.

Herculano episcopus civitatis

pusine anno. xviii. iustinianus imperatoris sub rege gorbazum totilla passus est: ut ait sigiberrus. Hic ex conversatione monasterij ad sacerdotalis ordinis gratiam deductus est. Totille autem regis gorbazum temporibus eandem urbem annis septem continuis exercitum gorbazum obsedit: et quia multi civium fugerunt qui periculum famis ferre non poterant. Anno vero. vii. necdum intro obsessam urbem exercitus gorbazum intravit. Tunc comes qui exercitum perat ad regem nuncios misit exquirens: quid de episcopo vel populo fieri iuberet. Qui mandavit episcopo primo a ceruice versus ad calcaneum corrigam tolli: et tunc caput eius amputari: omnes vero populum gladio extriguit. Tunc idem comes crudelitate tanta abhorrens herculanum episcopum super murum urbis capite truncavit: eiusdemque curam iam mortui a vertice versus ad calcaneum incidit: ut ex eius corpore corrigam subtracta videretur: motusque corpus extra murum proiecit. Quod quidam humanitate compulsi abscessum caput ceruici apponentes cum corpore pueri infantis illic iuxta muros repto sepulture tradiderunt. Eius post eadem cedere die. xl. rex totilla misisset: ut civis ubilibet dispersi ad ipsam civitatem sine trepidatione remearet. Hic quod pus fame fugerat: accepta viuedi inia reuerfii sunt. Qui corpus episcopi sui perites: effossa terra ubi facebat corpus pueri pariter humani: ut pote die. xl. corruptum et humis plenum: corpus vero episcopi ac si die eodem esset sepultum inveniunt. Et quod mirabilis est: ita caput eius vultum fuerat corporis: ac si nequaquam fuisset abscessum: in quo nec sectio ulla vestigia appareret: et sicut tergum eius perites: ita sanum atque intemeratum omne corpus inveniunt est: ac si hoc nulla incisione ferri recisisset: quod intra urbem adducentes